



美克國際控股有限公司

MEIKE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 00953



M  
E  
I  
K  
E  
2014



2014 中期報告

## 目錄

公司資料	2
管理層討論與分析	4
其他資料	14
簡明綜合損益及其他全面收入報表	21
簡明綜合財務狀況報表	22
簡明綜合權益變動表	23
簡明綜合現金流量表	24
簡明綜合財務報表附註	25

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

丁思強先生(主席兼總裁)  
丁雪冷女士  
丁錦珠女士  
林陽山先生  
李東星先生  
丁明郎先生

#### 獨立非執行董事

楊承傑先生  
林紀武先生  
邱秋星女士

### 董事委員會

#### 審核委員會

邱秋星女士(主席)  
楊承傑先生  
林紀武先生

#### 提名委員會

丁思強先生(主席)  
楊承傑先生  
林紀武先生

### 薪酬委員會

林紀武先生(主席)  
丁思強先生  
邱秋星女士

### 公司秘書

李奕生先生

### 授權代表

李東星先生  
李奕生先生

### 註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive  
P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

### 中華人民共和國總辦事處

中華人民共和國  
福建省晉江市  
陳埭鎮溪邊村  
美克工業園

### 香港主要營業地點

香港灣仔  
告士打道39號  
夏慤大廈  
16樓1602室

### 股份代號

00953

### 開曼群島主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company  
(Cayman) Limited  
4th Floor, Royal Bank House  
24 Shedden Road, George Town  
Grand Cayman KY1-1110  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
皇后大道東183號  
合和中心22樓

### 核數師

信永中和(香港)會計師事務所有限公司

### 香港法律顧問

龍炳坤、楊永安律師行

### 主要往來銀行

中國工商銀行股份有限公司  
中國農業銀行

### 公司網址

[www.meike.cn](http://www.meike.cn)



## 管理層討論與分析

### 行業回顧

儘管中國政府繼續實施以穩固通脹及保持經濟增長勢頭為目標的經濟改革及若干主要運動服飾品牌從過去數年的過度擴張、產品差異化水平低及不良存貨管理中復甦，本集團認為二零一四年是運動服飾行業的另一挑戰年，對於依然處於業務模式轉型中的中小型品牌尤其如此。為在行業中保持競爭力，本集團將繼續增強其產品研發能力，密切監控分銷渠道的發展及開拓海外市場以增加出口產品的數量。

### 業務回顧

於截至二零一四年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團的銷售額較二零一三年同期減少約41.8%，由約人民幣111,834,000元降至約人民幣65,055,000元，主要由於本集團自有品牌在國內市場的銷售額減少約68.4%。原因是本集團已終止授予三家分銷商的分銷權並與分銷商合作關閉154間零售店。此外，為避免分銷渠道的存貨堆積及增加貿易應收款項的結餘，本集團因部份分銷商於期內的銷售額仍屬較低甚至錄得經營虧損而大幅削減與該等分銷商的訂單。另一方面，為增加出口銷量，本集團已投入更多資源以開拓海外市場，因此，出口銷售的收益較二零一三年同期增加約62%。

下圖列示於二零一四年六月三十日美克國際控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司，合稱「本集團」)在中華人民共和國(「中國」)的分銷網絡：





下表按地區分別列示於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，本集團在中國的分銷商及門店(包括美克分銷商門店及美克零售商門店)的總數：

	於二零一四年六月三十日		於二零一三年十二月三十一日	
	分銷商	門店	分銷商	門店
中國東部 <sup>(1)</sup>	9	269	9	447
中國中南部 <sup>(2)</sup>	3	139	4	97
中國東北部 <sup>(3)</sup>	-	-	1	14
中國北部 <sup>(4)</sup>	-	-	1	4
總計	12	408 <sup>(6)</sup>	15	562 <sup>(5)</sup>

附註：

(1) 中國東部包括上海、江蘇、浙江、安徽、福建及山東；

(2) 中國中南部包括湖南、湖北、河南、廣東及廣西；

(3) 中國東北部包括遼寧及黑龍江；

(4) 中國北部包括內蒙古；

(5) 434間為美克分銷商門店及128間為美克零售商門店；

(6) 347間為美克分銷商門店及61間為美克零售商門店。

出口產品方面，本集團主要透過出口公司銷售鞋履產品。於二零零七年前，出口業務是本集團的主要收益來源。於二零零六年，由於本集團將策略調整為進一步開發「美克」品牌產品，故本集團將重心由經營出口業務轉向「美克」品牌產品。然而，由於國內銷售自二零一一年下半年起下跌，本集團於本期間逐步提高出口銷售的比重。

透過出口公司，本集團的出口產品最終銷售至海外28個國家，包括德國、土耳其、巴西、俄羅斯、澳洲及加拿大等。本集團將繼續提升產品設計能力、更佳控制生產成本及維持其產品的優秀品質，以滿足其出口公司客戶及海外客戶的需求。

### 產品開發及設計

目前，鞋履及服裝分部均各自設有本身的專門內部設計團隊，設計迎合本集團目標消費者品味及喜好的產品。本集團設計團隊的主要成員均畢業於國內設計或美術學院，在設計行業擁有豐富經驗。本集團設計團隊的成員大部分均畢業於國內大學，持有設計或藝術相關的文憑。本集團大部分設計團隊成員均在受僱於本集團之後累積八年以上設計相關經驗。為了本集團在設計過程中保持國際視野，各產品設計團隊會不時參觀本集團認為已經影響並將繼續影響中國服飾潮流的地區(南韓、北美及歐洲)的頂級時裝店、購物中心及時裝展，因此本集團相信此舉有助設計團隊迎合最新時尚趨勢，同時響應本集團的整體營銷活動的主題要素，即為本集團品牌及產品建立劃一形象。

於二零一四年六月三十日，本集團僱用合共49名全職僱員進行設計及研發。





## 財務回顧

### 按產品種類劃分之收益

	截至六月三十日止六個月			截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年	變動(%)	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元		佔總收益百分比(%)	
國內					
鞋履	<b>9,402</b>	61,505	(84.7)	<b>14.4</b>	55.0
服裝	<b>17,497</b>	26,185	(33.2)	<b>26.9</b>	23.4
配件及鞋底	<b>1,258</b>	1,361	(7.6)	<b>1.9</b>	1.2
	<b>28,157</b>	89,051	(68.4)	<b>43.2</b>	79.6
出口					
鞋履	<b>36,793</b>	22,783	61.5	<b>56.6</b>	20.4
服裝(美克品牌)	<b>105</b>	-	-	<b>0.2</b>	-
	<b>36,898</b>	22,783	62.0	<b>56.8</b>	20.4
總計	<b>65,055</b>	111,834	(41.8)	<b>100</b>	100
毛利率(%)	<b>21.8</b>	28.1			

於本期間，本集團的收益減少約41.8%至約人民幣65,055,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣111,834,000元)，而毛利率則減少約22.4%至約21.8% (截至二零一三年六月三十日止六個月：約28.1%)。

國內鞋履產品的銷售收益由截至二零一三年六月三十日止六個月的約人民幣61,505,000元減少約84.7%至於本期間的約人民幣9,402,000元，主要由於本集團因「美克」品牌產品的市場需求下降而削減本期間分銷商的銷售訂單數量及避免分銷渠道存貨堆積所致。

出口銷售收益由截至二零一三年六月三十日止六個月的約人民幣22,783,000元增加約62%至本期間的約人民幣36,898,000元，乃由於本集團提高出口銷售的比重以彌補國內銷售的顯著下跌所致。

本集團服裝產品的銷售收益由截至二零一三年六月三十日止六個月的約人民幣26,185,000元減少約32.8%至本期間的約人民幣17,602,000元，主要是由於競爭激烈及平均售價下降所致。

#### 銷售成本

於本期間，銷售成本減少約36.7%至約人民幣50,902,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣80,403,000元)，主要是由於本集團產品銷售減少所致。

#### 毛利率

毛利率由截至二零一三年六月三十日止六個月的約28.1%減少至本期間的約21.8%，主要由於國內銷量降低，而國內銷售的毛利率高於出口銷售的毛利率所致。

#### 其他收入

其他收入主要指利息收入及就貿易應收款項確認的減值虧損撥回。

#### 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由二零一三年同期的約人民幣8,895,000元減少約37.8%至本期間的約人民幣5,533,000元，主要是由於市場推廣開支減少所致。

#### 行政開支

行政開支由二零一三年同期的約人民幣20,482,000元減少約20.9%至本期間的約人民幣16,206,000元，主要是由於員工薪酬及福利減少所致。

#### 所得稅抵免

本集團於本期間之所得稅抵免為零(截至二零一三年六月三十日止六個月：所得稅抵免為約人民幣827,000元)。

## 存貨及存貨撥備

下表載列存貨(扣除存貨撥備後)的賬齡分析：

	於二零一四年六月三十日				於二零一三年十二月三十一日			
	原材料 人民幣千元	在製品 人民幣千元	製成品 人民幣千元	總計 人民幣千元	原材料 人民幣千元	在製品 人民幣千元	製成品 人民幣千元	總計 人民幣千元
90天內	8,498	1,927	19,667	30,092	10,463	3,212	39,273	52,948
91至180天	14,567	-	11,544	26,111	3,139	-	-	3,139
181至365天	6,326	-	19,546	25,872	1,750	-	-	1,750
365天以上	-	-	-	-	2,961	-	-	2,961
	<b>29,391</b>	<b>1,927</b>	<b>50,757</b>	<b>82,075</b>	18,313	3,212	39,273	60,798

本集團一般先在展覽會後與分銷商確認採購訂單，然後採購原材料並開始生產，以此將原材料及製成品存貨控制在滿足生產及銷售需求的最佳水平。

存貨增加約35.0%，由二零一三年十二月三十一日的約人民幣60,798,000元增加至於二零一四年六月三十日的約人民幣82,075,000元，而存貨週轉天數由截至二零一三年十二月三十一日止年度的約127天增加至本期間的約257天。存貨週轉天數增加主要由於本期間國內市場銷售額下降所致。

本集團就存貨作出特別撥備。本集團已不時進行實物清點，以確認陳舊、損壞或滯銷存貨。倘某項存貨之賬面值低於其可變現淨值，將就該項存貨作出撥備。

由於超過181天的製成品已於本期間後出售，故於二零一四年六月三十日並無就製成品作出撥備。

在製品仍在生產中，屬於二零一四年下半年的訂單，因此並無對該等在製品作出任何撥備。

## 呆賬撥備

本集團一般給予各分銷商不超過180天的信貸期。然而，經考慮分銷商的財務實力、過往信用記錄及過往業務表現進行協商後，本集團已自二零一三年起將給予若干分銷商的信貸期延長至最多270天。本集團相信，延長給予分銷商的信貸期將增強其靈活性，而這反過來會鼓勵分銷商持續發展本集團品牌或在即使競爭加劇而需求下降的市場中提升其銷售額。此為本集團採用之暫時性措施，並將根據市況不時作出調整。

貿易應收款項(扣除減值虧損撥備後)減少約29.3%，由二零一三年十二月三十一日的約人民幣178,600,000元減少至於二零一四年六月三十日的約人民幣126,300,000元。此外，貿易應收款項週轉天數由截至二零一三年十二月三十一日止年度的約381天增加至本期間的約429天，乃因於二零一四年六月三十日進一步確認減值虧損所致。貿易應收款項週轉天數大幅增加而貿易應收款項餘額減少約29.3%的主要因為本集團銷售額大幅下滑。銷售額下滑乃由於本集團已終止授予3家分銷商的分銷權，關閉與分銷商合作的154間零售店，及同時因部份分銷商於期內的銷售額仍屬較低或業務甚至錄得虧損而大幅削減與該等分銷商的銷售訂單所致。

由於本集團必須維持充足材料以實施本集團的生產計劃，因此其他應收款項主要指預付本集團供應商款項。

如客戶無力作出規定付款及當有客觀證據顯示本集團將無法收回所有到期款項時，本集團會估計貿易及其他應收款項減值虧損金額。本集團根據付款歷史、客戶信譽、過往撇銷經驗及違約或拖延付款作出估計。截至二零一四年六月三十日止六個月，於簡明綜合損益及其他全面收入報表中確認貿易應收款項的減值虧損約人民幣72,075,000元。

概無就其他應收款項確認減值虧損。

於二零一四年六月三十日的貿易及其他應收款項之詳情載於本報告之簡明綜合中期財務報表附註13。

### 流動資金及財務資源

於本期間，本集團來自經營活動的現金流出淨額約為人民幣17,221,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：現金流入淨額約人民幣11,392,000元)。於二零一四年六月三十日，現金及現金等價物(包括銀行存款及手頭現金以及短期銀行存款)約為人民幣235,619,000元，較二零一三年十二月三十一日淨減少約人民幣19,423,000元。

### 資產抵押

於二零一四年六月三十日，本集團已抵押賬面值約人民幣73,000,000元(二零一三年十二月三十一日：約人民幣74,432,000元)的預付土地租賃款項及持作自用樓宇、約人民幣65,650,000元(二零一三年十二月三十一日：約人民幣70,257,000元)的貿易應收賬款以及人民幣4,755,000元(二零一三年十二月三十一日：無)的銀行存款，作為獲取銀行借貸的擔保。

### 資本承擔及或然負債

有關於二零一四年六月三十日的資本承擔詳情載於本報告之簡明綜合中期財務報表附註19。於二零一四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### 本公司擁有人應佔虧損及淨虧損率

本期間，本公司擁有人應佔虧損約為人民幣71,225,000元，較二零一三年同期增長約17.2%(截至二零一三年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔虧損約人民幣60,775,000元)。本集團的淨虧損率約為109.5%(截至二零一三年六月三十日止六個月：淨虧損率約54.3%)。

### 外幣風險

本集團主要在中國經營，大部分交易均以人民幣結算。本集團部份的現金及銀行存款以港元計值。

於本期間，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，則會對本集團構成財務影響。

### 負債比率

於二零一四年六月三十日，本集團的負債比率(即於日常業務過程中的計息債務除以總資產)約為27.7%(二零一三年十二月三十一日：約24.5%)。

### 計息銀行貸款

於二零一四年六月三十日，本集團的銀行貸款結餘約為人民幣186,580,000元，按利率介乎5.88厘至6.60厘計息，全部於一年內到期。

### 人力資源

於二零一四年六月三十日，本集團共有1,168名僱員(二零一三年十二月三十一日：1,434名僱員)。

### 重大收購及出售事項

本期間，本集團並無進行任何重大收購及出售附屬公司及聯營公司事項。

### 股份發售所得款項淨額用途

本公司股份於二零一零年二月一日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，而本公司因股份發售及行使超額配股權而獲取的所得款項淨額分別約為335,400,000港元(約人民幣295,200,000元)及約46,300,000港元(約人民幣40,700,000元)(已扣除包銷佣金及相關開支)。下表載列截至二零一四年六月三十日止所得款項用途：

所得款項淨額用途(人民幣百萬元)	可動用 (於二零一四年 一月一日)	已動用 (於二零一四年 六月三十日)	未動用 (於二零一四年 六月三十日)
擴充產能	12.6	-	12.6
擴大銷售網絡及市場滲透	1.4	-	1.4
開發及提升品牌知名度	31.3	-	31.3
	45.3	-	45.3



## 前景展望

儘管本期間內若干運動服飾大品牌業績有所回升，但由於激烈的競爭、產品產量與分銷渠道中訂單管理不善及產品缺乏差異，董事會（「董事會」）相信運動服飾行業的增長仍將緩慢。

為應對目前不利市況，本集團將繼續不斷加強產品研發能力，藉以從其他業內公司中脫穎而出。此外，本集團將密切監控分銷商的銷售訂單，以避免存貨價值出現進一步虧損並節省儲存成本、租金及分銷門店的運營成本。另一方面，本集團將繼續投放更多資源拓展海外市場以提高出口量。

## 其他資料

### 中期股息

董事會並無建議派發本期間的中期股息（二零一三年：無）。

### 董事於合約的利益

於本期間，本公司董事（「董事」）概無於本公司或其任何附屬公司或聯繫人訂立的任何重大合約中，直接或間接擁有重大利益。

### 董事於競爭業務的權益

董事或任何彼等各自的緊密聯繫人概無於與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何權益。

## 董事於股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

- (a) 於二零一四年六月三十日，董事或本公司的最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或被視為擁有的任何權益)，或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條所指的登記冊內的權益及淡倉，或根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

### (1) 於股份及相關股份的好倉

董事姓名	身份／性質	擁有 權益的股份／ 相關股份數目	股權概約 百分比
丁思強先生 (「丁先生」)	於受控制法團中的權益／ 實益擁有人／配偶的 權益(附註1)	569,934,000	48.11%
丁雪冷女士 (「丁女士」)	實益擁有人／配偶的 權益(附註2)	569,934,000	48.11%
丁錦珠女士	實益擁有人(附註3)	300,000	0.03%
李東星先生	實益擁有人(附註3)	300,000	0.03%
林陽山先生	實益擁有人(附註3)	300,000	0.03%
丁明郎先生	實益擁有人(附註3)	300,000	0.03%

### (2) 於相聯法團普通股的好倉

董事姓名	相聯法團名稱	身份／性質	所持股份數目	股權概約 百分比
丁先生	雄山	實益擁有人(附註1)	1	100%
丁女士	雄山	配偶的權益(附註2)	1	100%

附註1：丁先生擁有雄山企業有限公司(「雄山」)的全部已發行股本，雄山擁有本公司562,500,000股每股面值0.01港元普通股(「股份」)。因此，就證券及期貨條例而言，丁先生被視為或當作於雄山所實益擁有的所有股份中擁有權益。丁先生為雄山的唯一董事。丁先生實益擁有4,034,000股股份以及1,700,000份購股權(每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份)。丁女士擁有1,700,000份購股權(每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份)。丁先生為丁女士的配偶，因此，彼被視為或當作於丁女士被視為或當作擁有的所有股份中擁有權益。因此，於二零一四年六月三十日，丁先生的股權概約百分比為48.11%。

附註2：丁女士擁有1,700,000份購股權(每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份)。丁女士為丁先生的配偶，因此，她被視為或當作於丁先生被視為或當作擁有的所有股份及雄山股份中擁有權益。因此，於二零一四年六月三十日，丁女士的股權概約百分比為48.11%。

附註3：丁錦珠女士、李東星先生、林陽山先生及丁明郎先生各自於二零一零年八月二十七日根據本公司的購股權計劃獲授300,000份購股權(每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份)。

- (b) 據董事所知，於二零一四年六月三十日，以下人士(上文(a)段披露的董事或本公司的最高行政人員除外)於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接持有附有權利可於任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票的任何類別股本的面值10%或以上的權益：

#### 於股份的好倉

名稱	權益性質	所持股份數目	股權概約百分比
雄山	實益擁有人	562,500,000	47.48%

除上文所披露者外，於二零一四年六月三十日，本公司並無獲任何人士（董事或本公司最高行政人員除外）知會，擁有股份或相關股份權益或淡倉，須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文向本公司披露，或根據證券及期貨條例第336條記錄於本公司保存的名冊內。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治守則

除下文所披露者外，本公司於本期間內已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「守則」）所載的所有守則條文。

根據守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開及不應由同一人士擔任。本公司並無任何職銜為「行政總裁」的高級職員，此偏離守則的守則條文第A.2.1條。

丁思強先生為本公司主席兼總裁，亦負責監督本集團整體運作。董事會定期召開會議考慮影響本集團運作的重大事宜。董事會認為此架構無損董事會與本集團管理層之間的權力均衡和權責。各執行董事及主管不同職能的高級管理層的角色與主席及行政總裁的角色相輔相成。董事會相信，此架構有利於建立鞏固而連貫的領導，讓本集團有效運作。

本公司明白遵守守則的守則條文第A.2.1條的重要性，並將繼續考慮遵守的可行性。如決定遵守，本公司將提名合適人選分別擔任主席及行政總裁之職。

## 上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢，全體董事已確認，彼等於本期間一直遵守標準守則所載的所需標準。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並按照上市規則附錄十四所載的守則的條文書面訂定其職權範圍，負責審閱及監督本集團的財務匯報程序及內部控制。審核委員會現有三名成員，全部均為獨立非執行董事。

於本期間，審核委員會已檢討本集團採納的會計原則及慣例，以及審閱本集團於本期間的未經審核簡明綜合中期財務報表，並討論內部控制及財務匯報事宜。審核委員會已審閱本報告，並已就此向董事會提供建議及意見。審核委員會認為，本報告符合適用會計準則、上市規則，並已作出充足披露資料。

## 購股權計劃

為吸引及挽留合資格人士、向彼等提供額外獎勵以及推動本集團創出佳績，本公司已於二零一零年一月六日有條件採納一項購股權計劃（「計劃」），據此，董事會獲授權全權酌情根據並按計劃的條款向本集團任何僱員（全職或兼職）、董事、顧問、諮詢人、分銷商、分包商、供應商、代理、客戶、商業夥伴或服務供應商授出購股權，以認購股份。計劃已於上市日期成為無條件，並由二零一零年一月六日起計，一直有效十年，惟可根據計劃所載的條款提前終止。

授出購股權的建議須於發出有關建議日期（包括當日）起計七日內接納。承授人於接納授出購股權建議時須就購股權向本公司支付1港元。就根據計劃授出的任何特定購股權的股份認購價，將完全由董事會釐定並通知參與者，但不得低於下列最高者：(i) 股份於購股權授出日期在聯交所每日報價表所報的收市價；(ii) 股份於緊接購股權授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表所報的平均收市價；及(iii) 股份於購股權授出日期的面值。



本公司有權發行購股權，惟行使計劃項下授予的所有購股權時可能發行的股份總額不得超過上市日期已發行股份的10%。本公司可於任何時間更新有關上限，惟須得到股東批准並遵守上市規則刊發通函後，方可作實，而行使根據本公司所有購股權計劃授予的所有尚未行使購股權及將予行使的購股權時可能發行的股份總額不得超過當時已發行股份的30%。

購股權可能於董事會釐定期間內任何時間根據計劃的條款行使，有關期間由授出日期起計不得超過十年，並視乎有關提早終止條文而定。

下表披露本公司購股權於本期間的變動情況：

承授人	授出日期	行使期	行使價 <sup>#</sup> 港元	於二零一四年	本期間 內授出	本期間 內註銷	本期間 內失效	本期間 內行使	於二零一四年
				一月一日 尚未行使					六月三十日 尚未行使
<b>董事</b>									
丁思強先生	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	1,700,000	-	-	-	-	1,700,000
丁雪冷女士	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	1,700,000	-	-	-	-	1,700,000
丁錦珠女士	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	300,000	-	-	-	-	300,000
林陽山先生	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	300,000	-	-	-	-	300,000
李東星先生	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	300,000	-	-	-	-	300,000
丁明銳先生	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	300,000	-	-	-	-	300,000
<b>高級管理層</b>	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	1,800,000	-	-	-	-	1,800,000
<b>僱員<sup>#</sup></b>	27.8.2010	27.8.2010至26.8.2020	1.56	12,800,000	-	-	-	-	12,800,000
				19,200,000	-	-	-	-	19,200,000



- # 於該等承授人當中，一名人士(已獲授200,000份購股權)為丁雪冷女士的侄兒及丁錦珠女士的堂兄弟。
- ## 授出的所有購股權均為於二零一零年八月二十七日授出。緊接購股權授出日期(即二零一零年八月二十六日)前的股份收市價為1.52港元。
- ### 授出的所有購股權30%將於有關承授人接納所授購股權日期(「接納日期」)後18個月當日歸屬；另外30%已授出購股權將於接納日期後30個月當日歸屬；而餘下40%將於接納日期後42個月當日歸屬。

## 公眾持股量

根據本公司所得公眾資料及就董事所知，於本報告日期，本公司自上市日期以來已遵照上市規則維持足夠公眾持股量。

代表董事會

丁思強

主席

中國

二零一四年八月二十八日

## 簡明綜合損益及其他全面收入報表

截至二零一四年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
附註		二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
	收益		
	銷售成本	5	65,055
			(50,902)
	毛利		14,153
	其他收入		16,743
	就貿易應收款項確認的減值虧損		(72,075)
	銷售及分銷成本		(5,533)
	行政開支		(16,206)
	其他經營開支		(2,657)
	融資成本	7	(5,650)
	除稅前虧損		(71,225)
	所得稅抵免	8	-
			827
	本公司擁有人應佔期間虧損及 全面開支總額	9	(71,225)
	每股虧損		
	基本及攤薄(人民幣分)	11	(6.01)
			(5.13)

## 簡明綜合財務狀況報表

於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	146,441	145,424
預付租賃款項		45,450	45,967
		<b>191,891</b>	191,391
流動資產			
存貨		82,075	60,798
貿易、票據及其他應收款項	13	157,904	213,584
預付租賃款項		1,098	1,098
已抵押銀行存款		4,755	—
短期銀行存款		88,967	89,099
銀行結餘及現金		146,652	165,943
		<b>481,451</b>	530,522
流動負債			
貿易、票據及其他應付款項	14	38,484	25,841
應付一間關連公司款項	15	100	60
銀行借貸		186,580	176,750
		<b>225,164</b>	202,651
流動資產淨額		<b>256,287</b>	327,871
資產淨額		<b>448,178</b>	519,262
資本及儲備			
股本	16	10,355	10,355
儲備		437,823	508,907
權益總額		<b>448,178</b>	519,262

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元 (附註a)	其他儲備 人民幣千元 (附註b)	購股權儲備 人民幣千元	(累計虧損)/ 保留盈利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一四年一月一日(經審核)	10,355	561,252	47,382	136,801	6,735	(243,263)	519,262
期間虧損及全面開支總額	-	-	-	-	-	(71,225)	(71,225)
確認股權結算以股份為基礎的付款	-	-	-	-	141	-	141
於二零一四年六月三十日(未經審核)	10,355	561,252	47,382	136,801	6,876	(314,488)	448,178
於二零一三年一月一日(經審核)	10,355	561,252	47,382	136,801	6,845	10,164	772,799
期間虧損及全面開支總額	-	-	-	-	-	(60,775)	(60,775)
於二零一三年六月三十日(未經審核)	10,355	561,252	47,382	136,801	6,845	(50,611)	712,024

附註：

### (a) 法定儲備

法定儲備金不得分派，而將款項撥入該項儲備須由董事會根據中國相關法律及法規決定。獲得有關當局批准後，該項儲備可用作抵銷累計虧損及增加資本。

### (b) 其他儲備

其他儲備包括於轉讓權益後的累計非控股權益淨額及因進行企業重組產生的儲備。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動(所用)所產生的現金淨額	<b>(17,221)</b>	11,392
投資活動所用的現金淨額	<b>(6,358)</b>	(32,641)
融資活動所產生(所用)的現金淨額	<b>4,288</b>	(4,495)
現金及現金等價物減少淨額	<b>(19,291)</b>	(25,744)
於一月一日的現金及現金等價物	<b>165,943</b>	261,109
於六月三十日的現金及現金等價物， 以銀行結餘及現金表示	<b>146,652</b>	235,365

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

## 1. 一般資料

美克國際控股有限公司於二零零九年六月二十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。自二零一零年二月一日以來，股份一直在聯交所主板上市。

## 2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表為未經審核，亦未經核數師審閱，惟已經審核委員會審閱。

## 3. 主要會計政策

除若干物業及金融工具以重估值或公平值(視乎適用情況)計量外，簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製。

除下文所述者外，截至二零一四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依循者相同。

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)新詮釋及修訂，且該等準則與本集團簡明綜合財務報表的編製相關。

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號修訂本	投資實體 <sup>1</sup>
香港會計準則第32號修訂本	抵銷金融資產及金融負債 <sup>1</sup>
香港會計準則第36號修訂本	非金融資產可收回金額披露 <sup>1</sup>
香港會計準則第39號修訂本	衍生工具之更替及對沖會計法之延續 <sup>1</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋(「詮釋」)第21號	徵費 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零一四年一月一日或以後開始之年度期間生效。

於本中期期間採用上述香港財務報告準則之新詮釋及修訂本，並無對該等簡明綜合財務報表所呈報的金額及/或該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。



### 3. 主要會計政策(續)

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋：

香港財務報告準則修訂本二零一零年至二零一二年週期香港財務報告準則之年度改進 <sup>1</sup>	
香港財務報告準則修訂本二零一一年至二零一三年週期香港財務報告準則之年度改進 <sup>1</sup>	
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號修訂本	香港財務報告準則第9號的強制生效日期及過渡性披露 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第11號修訂本	收購聯合經營權益之會計法 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收入 <sup>4</sup>
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號修訂本	澄清折舊及攤銷之可接受方法 <sup>3</sup>
香港會計準則第19號修訂本	界定福利計劃－僱員供款 <sup>1</sup>
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號修訂本	農業：生產性植物 <sup>3</sup>

<sup>1</sup> 於二零一四年七月一日或之後開始的年度期間生效(下文所披露者除外)，並允許提早應用。

<sup>2</sup> 香港財務報告準則第9號(二零一三年十二月經修訂)修訂香港財務報告準則第9號之強制生效日期。香港財務報告準則第9號並無列明強制生效日期，惟將於餘下階段結束後釐定。然而，採用香港財務報告準則第9號已獲允許。

<sup>3</sup> 於二零一六年一月一日或之後開始的年度期間生效，並允許提早應用。

<sup>4</sup> 於二零一七年一月一日或之後開始的年度期間生效，並允許提早應用。

### 4. 期間業績

由於運動產品屬季節性質，故通常預期下半年的收益比首六個月高。下半年的銷售較高，主要是由於銷售單位價格普遍較高的冬季服裝。

### 5. 收益

收益指銷售運動用品(包括鞋履、服裝及配件)的已收及應收款項(扣除相關銷售稅項)。收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
鞋履	46,195	84,288
服裝	17,602	26,185
配件及鞋底	1,258	1,361
	<b>65,055</b>	111,834

## 6. 分部資料

經營分部及簡明綜合財務報表內呈報各分部項目的金額，乃取自本集團主要營運決策者定期獲提供用作向本集團各項業務及地點分配資源，並評估其表現的財務資料。

個別重大的經營分部不會為財務報告目的而合計，除非有關分部具有類似經濟特性，並且具有類似的產品及服務性質、生產工序性質、客戶類型或類別、分銷產品或提供服務方法，以及監管環境性質。個別非重大的經營分部倘符合上述大多數準則可予合計。

本集團的組織為主要在中國銷售運動產品的單一經營分部，而所有收益、開支、業績、資產及負債以及資本開支均主要歸屬於該單一分部。因此，本集團並無呈列按業務及地區資料劃分的分部分析。

## 7. 融資成本

須於五年內悉數償還的銀行貸款利息

### 截至六月三十日止六個月

二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
<b>5,650</b>	4,944

## 8. 所得稅抵免

即期稅項：  
中國企業所得稅  
遞延稅項

### 截至六月三十日止六個月

二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
-	-
-	(827)
<b>-</b>	<b>(827)</b>

## 9. 期內虧損

期內虧損已扣除(計入):

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
薪金及津貼	15,985	17,251
退休福利計劃供款	2,575	5,574
以股份為基礎的付款	141	-
員工成本總額	18,701	22,825
折舊及攤銷	4,710	4,944
存貨撥備(計入銷售成本)	-	3,309
出售物業、廠房及設備虧損	-	317
匯兌(收益)虧損淨額	(24)	117
研發成本(計入其他經營開支)(附註)	2,493	3,344

附註:

研發成本包括就研發活動而言的員工成本及物業、廠房及設備折舊。

## 10. 股息

於本期間及二零一三年同期內，概無派發、宣派或擬派任何股息。

## 11. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算:

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
虧損		
用以計算每股基本及攤薄虧損的本公司擁有人應佔期間虧損	(71,225)	(60,775)
	千股	千股
股份數目	1,184,610	1,184,610

### 11. 每股虧損(續)

截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月，由於本公司的購股權行使價高於股份的平均市價，故於計算每股攤薄虧損時並無假設該等購股權獲行使。

由於在本期間及二零一三年同期並無發行在外的具攤薄效應潛在普通股，故於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

### 12. 物業、廠房及設備變動

截至二零一三年六月三十日止六個月內，本集團出售若干賬面總值約人民幣832,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：零)的物業、廠房及設備，以獲得現金款項約人民幣515,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：零)，產生出售虧損淨額約人民幣317,000元(截至二零一四年六月三十日止六個月：零)。

截至二零一四年六月三十日止六個月內，本集團斥資約人民幣3,280,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣325,000元)於廠房及設備，惟不包括在建工程增加及撥入在建工程的樓宇增加。

截至二零一四年六月三十日止六個月內，本集團將約人民幣1,930,000元撥於在建工程作資本化(截至二零一三年六月三十日止六個月：無)，而在建工程約人民幣1,802,000元於截至二零一四年六月三十日止六個月內由在建工程轉撥至樓宇(截至二零一三年六月三十日止六個月：無)。

### 13. 貿易、票據及其他應收款項

本集團一般給予其貿易客戶介乎180至270天的信貸期，視乎其財務實力、過往信用記錄及過往業務表現而定。

以下為根據發票日(與收益確認日期相近)呈列貿易應收款項的賬齡分析：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	23,364	71,289
91至180天	27,270	42,408
181至365天	58,870	64,906
365天以上	16,832	-
	<b>126,336</b>	178,603

#### 14. 貿易、票據及其他應付款項

以下為根據發票日呈列貿易應付款項的賬齡分析：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	2,874	5,168
91至180天	2,226	259
181至365天	200	182
365天以上	315	553
	<b>5,615</b>	6,162

#### 15. 應付一間關連公司款項

應付一間關連公司款項為無抵押、不計息及須於要求時償還。

#### 16. 股本

	股份數目	普通股面值	
		千港元	人民幣千元
每股面值0.01港元的普通股			
法定：			
於二零一三年一月一日、二零一三年 六月三十日、二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日	10,000,000,000	100,000	
已發行及繳足：			
於二零一三年一月一日、二零一三年 六月三十日、二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日	1,184,610,000	11,846	10,355

#### 17. 購股權

本公司的購股權計劃(「該計劃」)根據於二零一零年一月六日通過的一項決議案獲採納，主要目的為獎勵董事及合資格僱員，將於授出日期二零一零年八月二十七日後十年屆滿。根據該計劃，董事會可向合資格僱員(包括本集團的董事)授出購股權以認購本公司股份。

## 18. 經營租賃承擔

於報告期完結日，本集團根據於以下日期到期的不可撤銷經營租賃承擔的未來最低租金如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	1,212	1,334
第二年至第五年(包括首尾兩年)	1,385	1,636
	<b>2,597</b>	2,970

## 19. 資本承擔

於報告期完結日，有關在建工程的資本承擔如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備	<b>35,358</b>	35,733

## 20. 資產抵押

本集團已抵押以下資產以擔保本集團於報告期完結日的銀行借貸，而該等已抵押資產的賬面值如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
持作自用樓宇	33,551	34,547
預付租賃款項	39,449	39,885
貿易應收款項	65,650	70,257
銀行存款	4,755	-
	<b>143,405</b>	144,689



## 21. 關連方交易

除簡明綜合財務報表附註15所披露者外，本集團有下列重大關連方交易：

- (i) 於本期間，本集團根據經營租約向關連公司恒強(中國)有限公司租用若干持作自用租賃土地權益及樓宇，總租金開支約為人民幣395,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：人民幣395,000元)。本公司董事丁思強先生持有恒強(國際)有限公司的80%權益，恒強(國際)有限公司為恒強(中國)有限公司的最終控股公司。

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，丁思強先生及丁雪冷女士共同提供人民幣46,000,000元之擔保以取得本集團若干銀行融資。丁思強先生及丁雪冷女士均為本集團董事。

- (ii) 董事及主要管理層其他成員於本期間及截至二零一三年六月三十日止六個月的薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	1,757	1,150
離職福利	54	33
以股份方式支付的款項	141	-
	<b>1,952</b>	<b>1,183</b>